
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 

C  O  P  I  A 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 103 del 13/11/2008 
 

 

 

Progressivo generale n. 1327del 13/11/2008 
 

 

 

 

OGGETTO: “RILIQUIDAZIONE RETRIBUZIONI DI RISULTATO ANNI 2006 E 2007 

IN FAVORE DEL SEGRETARIO GENERALE DOTT. CAMERO MICHELE. 

APPLICAZIONE ARTT. 5 E 4 DEI CC.CC.NN.LL. 2002/2003  E 2004/2005. 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del regolamento di contabilità ; 

- Della delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/04/2008 di approvazione del 

Bilancio di Previsione  anno 2008; 

- Della delibera di giunta Comunale n. ____ del ___________ di approvazione del PEG. 

 

                                                        

 

 



 

                                                                          IL DIRIGENTE  

                                                       SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

                                                                   (Dr. Giuseppe Domenico de Bari)      

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dal _________________ al ________________. 

 

 

Dal Municipio_______________ 

 

 

                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  

 

  

 

 

Si trasmette per l’esecuzione: 

AL SIG. SINDACO 

AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 

AL SIG. ________________________ 

AL SIG._________________________ 

AL SIG._________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 47 del 05/05/2008, con la quale si 

stabiliva di: 

1) Prendere atto, ai fini della dell’imputazione e della liquidazione della spesa, del Decreto 

sindacale n. 7333 del 06/02/2008, concernente l’attribuzione, in favore del Segretario Generale 

di questo Comune Dott. CAMERO MICHELE, della retribuzione di risultato relativa all’anno 

2007; 

2) omissis,  

3) Fare salva la riliquidazione delle somme di cui al punto 2), in applicazione degli art. 5 e 4 dei 

CC.CC.NN.LL. 2002/2003 e 2004/2005;   

 Vista la nota in data 10/11/2008, con la quale il Segretario Generale dott. Camero Michele 

chiede la riliquidazione dell’indennità di risultato relativa agli anni 2006 (dal 18 settembre al 31 

dicembre) e 2007, in applicazione degli art. 5 e 4 dei CC.CC.NN.LL. 2002/2003 e 2004/2005, 

allegando alla stessa le certificazioni del Monte salario  relativo agli anni 2001 e 2003, rilasciate, 

rispettivamente,  dal Comune di Terlizzi e  dal Comune di Giovinazzo presso cui l’interessato aveva 

prestato servizio in detti anni quale titolare delle segreterie comunali negli di riferimento;  

 Rilevato che la normativa contrattuale in questione dispone i seguenti incrementi delle 

risorse destinate alla retribuzione di risultato del segretario: 

- con decorrenza dal 01/01/2003 nella misura dello 0,50% del monte salario riferito all’anno 

2001,  

- con decorrenza dal 01/01/2006 nella misura dello 0,50% del monte salario riferito all’anno 

2003; 

 Considerato che tali incrementi devono ritenersi come somme fisse aggiuntive del valore 

della retribuzione di risultato, determinata ai sensi dell’art. 42, comma 2,   del CCNL  16/05/2001 

(10% del monte salario dell’anno di riferimento), con effetto di trascinamento, quindi, anche per gli 

successivi al 2003 e 2006;  

 Ritenuto, pertanto,  che possa sciogliersi la riserva di cui al punto 3) della surrichiamata 

dirigenziale n. 47/2008, dando corso all’accoglimento dell’istanza del dott. Camero ed alla 

liquidazione in favore dello stesso della somma di € 930,56= derivante dall’applicazione delle 

disposizioni contrattuali sopra enunciate, così come risulta determinata nell’allegato prospetto 

facente parte integrante del presente provvedimento;         

              Accertata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.  approvato 

con D. L.gs.  n. 267 del 18.8.2000; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazione in narrativa evidenziate, che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Accogliere l’istanza datata 10/11/2008 presentata dal Segretario Generale di questo Comune 

Dott. CAMERO MICHELE, e per l’effetto sciogliere la riserva di cui alla propria 

dirigenziale n. 47 del 05/05/2008 e  riliquidare in favore dello stesso la retribuzione di 

risultato relativa agli anni 2006 (dal 18 settembre) e 2007, nella misura di € 930,56, come 

risulta determinata nell’allegato prospetto facente parte integrante e sostanziale del presente 

atto  

2) Prendere atto delle certificazioni del Monte salario degli anni 2001 e 2003 rilasciate, 

rispettivamente dal Comune di Terlizzi e dal Comune di Giovinazzo, che si allegano alla 

presente a farne parte integrante e sostanziale del presente atto.  

3) Autorizzare l’U.O. Contabilità del Personale ad erogare le competenze  come sopra 

determinate. 



4)  Imputare la spesa complessiva di €  930,56= ai Residui Passivi anno 2006 Cap. PEG. n. 

10783 “Fondo finanziamento retribuzione di risultato Segretario Generale”, come da 

attestato di copertura della spesa allegato alla presente. 

5) Dare giudizio favorevole di regolarita’ contabile e copertura finanziaria del presente 

provvedimento, anche ai fini della esecutività dello stesso, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del  TUEL n. 267/2000. 

6) Nominare Responsabile del procedimento  amministrativo il sig. Lomartire Giuseppe. 

7) Trasmettere copia del presente atto al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, all’U.O. 

Gestione del Personale e all’U.O. Contabilità del Personale,  per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

              


